
Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 1DB9E336-79B8-4B1D-B679-8D2787DD9258

Poznań, 18 lutego 2026 r.
WOJEWODA WIELKOPOLSKI

NP-III.4131.1.36.2026.3

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE
Na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) 

orzekam

nieważność § 3 uchwały nr XXII/164/2026 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 22 stycznia 2026 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie na czas nieoznaczony, w drodze bezprzetargowej, części 
nieruchomości stanowiącej aktywa trwałe Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Gnieźnie, dla którego 
podmiotem tworzącym jest Powiat Gnieźnieński, na rzecz Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
w Gnieźnie sp. z o.o. - ze względu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

W dniu 22 stycznia 2026 r. Rada Powiatu Gnieźnieńskiego podjęła uchwałę nr XXII/164/2026 
w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie na czas nieoznaczony, w drodze bezprzetargowej, części 
nieruchomości stanowiącej aktywa trwałe Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Gnieźnie dla którego 
podmiotem tworzącym jest Powiat Gnieźnieński, na rzecz Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
w Gnieźnie sp. z o.o., dalej jako "uchwała" .

Uchwałę podjęto na podstawie "art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 2 i 5 uchwały 
nr XXXVII/245/2013 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia 
zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najmu, użytkowania oraz użycia aktywów trwałych 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gnieźnie, dla których podmiotem 
tworzącym jest Powiat Gnieźnieński". 

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 23 stycznia 2026 r. 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, 
co następuje:



Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 1DB9E336-79B8-4B1D-B679-8D2787DD9258

W § 3 uchwały rada postanowiła, że: "Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego w Gnieźnie". 

W ocenie organu nadzoru, powyższy zapis powierzający wykonanie uchwały Dyrektorowi Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego w Gnieźnie narusza art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), dalej jako "u.s.p.". Jak stanowi art. 32 ust. 1 
u.s.p., zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 
prawa. Ponadto z treści art. 32 ust. 2 pkt 2 u.s.p. wynika, że do zadań zarządu powiatu należy 
w szczególności wykonywanie uchwał rady. 

Określenie sposobu wykonania uchwały jest pierwszym etapem jej wykonania i obejmuje m.in. 
wskazanie środków finansowych i rzeczowych koniecznych do wykonania uchwały, ustalenie 
sposobu i harmonogramu jej realizacji oraz wyznaczenie osób odpowiedzialnych za wykonanie 
całości lub części zadań wynikających z uchwały (por. wyrok WSA w Poznaniu z 22 stycznia 2020 r., 
IV SA/Po 763/19, LEX nr 2780407; wyrok WSA w Poznaniu z 15 grudnia 2022 r., IV SA/Po 724/22, 
CBOSA). Powyższe oznacza, że do zadań zarządu powiatu należy zdecydowanie przez kogo, w jakich 
terminach, za pomocą jakich środków i w jakim trybie mają być zrealizowane zadania wynikające 
z uchwały rady powiatu.

W konsekwencji zawarcie w przedmiotowej uchwale postanowień naruszających kompetencje 
organu wykonawczego Powiatu Gnieźnieńskiego oraz modyfikujących regulacje ustawowe, stanowi 
istotne naruszenie przepisów obowiązującego prawa, które uzasadnia wyeliminowanie 
kwestionowanego zapisu z obrotu prawnego.

W tym stanie rzeczy, orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

1.  Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 80 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym 
stwierdzeniem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego.

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego 
doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski

(-) Agata Sobczyk
(kwalifikowany podpis elektroniczny)



Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 1DB9E336-79B8-4B1D-B679-8D2787DD9258

Otrzymują:
Rada Powiatu Gnieźnieńskiego
Zarząd Powiatu Gnieźnieńskiego 


		2026-02-18T08:54:20+0000
	Agata Sobczyk




